
DECRETO Nº 26, de 03 de junho de 2025. 

 
“Retifica nomes de membros do Conselho 
Municipal de Turismo constante do decreto nº 
25 de 02 de junho de 2025 que nomeia 
membros para o Conselho Municipal de 
Turismo  e dá outras providências.” 

 

O Prefeito Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições, que lhe foram   

conferidas por lei, e em especial a contida no inciso VI do artigo 66 da Lei Orgânica 

Municipal, 

Considerando a necessidade de retificar nomes de conselheiros que restaram de grafia 

equivocada; 

Considerando que demais normativas contidas no Decreto nº 25 de 02 de junho de 2025 

que nomeia membros para o Conselho Municipal de Turismo e dá outras providências 

continuam vigentes e sem alteração.  

 

DECRETA     

                                                           

Art. 1º - Ficam retificados os nomes dos seguintes membros para o Conselho Municipal de 
Turismo de Desterro do Melo: 
 

II- Representantes do Turismo Rural: 

Titular- Jefferson Armond   de  Assis Ferreira   
 

IV - Representantes da Sociedade Civil: 

     Suplente- Jhonathas   Armond   Assis Ramos 

Art. 2º - Ficam mantidas as demais normativas constantes do decreto n º 25/2025. 

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos em 11 de março de 2025.    

   

                    Desterro do Melo, 03 de junho de 2025. 

 

Edimar Coelho da Silva, Prefeito Municipal 

 


